AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS, por meio
da Diretoria de Administração, torna público a realização da dispensa de licitação, emergencial,
abaixo:
PROCESSO N.: 31/164.517/2024
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras emergenciais a fim
de reparar os danos colapsados nas instalações da agência do DETRAN, em Angélica-MS, além

das adaptações a serem feitas no estabelecimento para reestabelecer o atendimento da
edificação, de acordo com as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e
anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
MODO DE DISPUTA: Aberto
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário

ABERTURA DA SESSÃO: 07h30min do dia 29 de agosto de 2024 (HORÁRIO LOCAL)
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA ABERTURA DA SESSÃO: https://www.compras.ms.gov.br

O Termo de Referência e demais anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente nos
sites: https://www.compras.ms.gov.br; https://pncp.gov.br e
https://www.detran.ms.gov.br/institucional/aviso-de-licitacao.

Aplica-se à esta Dispensa de Licitação a Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021.

Campo Grande-MS, 22 de agosto de 2024.

GUSTAVO ALCÂNTARA DE CARVALHO
Diretor de Administração

DETRAN/MS

http://www.compras.ms.gov.br/
http://www.compras.ms.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://www.detran.ms.gov.br/institucional/aviso-de-licitacao